



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das atribuições que lhe confere a portaria 660-2025, torna público para quem possa interessar que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão Eletrônico:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de substituição de 32 refletores existentes por refletores com tecnologia de iluminação em LED, com potência mínima de 1000W por unidade, temperatura de cor de 5.500K, proteção IP66, e selos Procel e Immetro, incluindo fornecimento de todos os materiais, mão de obra, serviços necessários, frete e demais encargos para a completa instalação e funcionamento do sistema de iluminação do Estádio Municipal de Araruna,, conforme condições, quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço / Por Item/ Lote

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 do dia 30 de outubro de 2025.

ENCERRAMENTO: às 09:00 do dia 30 de outubro de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram - se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna - PR, 14 de outubro de 2025

Romilda A. Colli dos Santos
Pregoeira



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das atribuições que lhe confere a portaria 660-2025, torna público para quem possa interessar que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão Eletrônico:

1 OBJETO: Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, sendo 02 (dois) caminhão – tração 6x4, equipados com camba basculante de no mínimo 12 m³, zero quilômetro, com potência igual ou superior a 280 cv, ano/modelo mínimo 2025, 01 (uma) escavadeira hidráulica nova, tipo b, zero hora, com peso operacional mínimo de 17.400 kg, através do Convênio nº 253/2025 – Departamento de Agropecuária e Meio Ambiente e do Abastecimento - SEAB. , conforme condições, quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço / Por Item/ Lote

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 do dia 28 de outubro de 2025.

ENCERRAMENTO: às 09:00 do dia 28 de outubro de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram - se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna - PR, 14 de outubro de 2025

Romilda A. Colli dos Santos
Pregoeira



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 115/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: ARARUNA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME
CNPJ: 10.740.374/0001-05

Pregão 57/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 160/2025

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, a ser utilizado por todas as secretarias e departamentos do município de Araruna-PR.

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21254	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ETIL CIANOACRILATO, VISCOSIDADE MÉDIA, PESO LÍQUIDO EM MÉDIA 20 GRAMAS.	UN	166	R\$ 4,9900	R\$ 828,3400	FIRMEX ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20G
					TOTAL:	R\$ 826,3400	

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21255	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ETIL CIANOACRILATO, VISCOSIDADE MÉDIA, PESO LÍQUIDO EM MÉDIA 100 GRAMAS.	UN	95	R\$ 18,9900	R\$ 1.804,0500	FIRMEX ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 100G
					TOTAL:	R\$ 1.804,0500	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

LOTE 29: LOTE 29

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21281	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, DIMENÇÕES 35X13X25 CM COR PARDÁ	UN	573	R\$ 3,6400	R\$ 2.085,7200	SÃO CARLOS CAIXA ARQUIVO MORTO COR PARDÁ
					TOTAL:	R\$ 2.085,7200	

LOTE 33: LOTE 33

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	451	CANETA CORRETIVA 7 ML - SECAGEM RÁPIDA.	UN	200	R\$ 2,2400	R\$ 448,0000	JOCAR OFFICE CANETA CORRETIVA 7ML
					TOTAL:	R\$ 448,0000	

LOTE 44: LOTE 44

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21294	CANETA PARA RETROPROJETOR TAMANHO 2MM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA, TAMANHO 2MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SECAGEM RÁPIDA, PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, VIDRO, ACRÍLICO OU VINIL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR: AZUL.	UN	80	R\$ 2,7000	R\$ 216,0000	JOCAR OFFICE CANETA RETROPROJETOR AZUL PONTA MEDIA
					TOTAL:	R\$ 216,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

LOTE 45: LOTE 45

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21295	CANETA PARA RETROPROJETOR TAMANHO 2MM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA, TAMANHO 2MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SECAGEM RÁPIDA, PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, VIDRO, ACRÍLICO OU VINIL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR: PRETA	UN	100	R\$ 2,7500	R\$ 275,0000	JOCAR OFFICE CANETA RETROPROJETOR PRETA 2MM
					TOTAL:	R\$ 275,0000	

LOTE 47: LOTE 47

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21297	CANETA PARA RETROPROJETOR TAMANHO 2MM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA, TAMANHO 2MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SECAGEM RÁPIDA, PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, VIDRO, ACRÍLICO OU VINIL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM	UN	70	R\$ 2,6000	R\$ 182,0000	JOCAR OFFICE CANETA RETROPROJETOR VERMELHA 2MM



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR: VERMELHA.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
					TOTAL:	R\$ 182,0000	

LOTE 49: LOTE 49

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6575	CLIPES Nº 1- PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	CX	46	R\$ 13,7600	R\$ 632,9600	WIREPLAST CLIPES Nº 1- PARA PAPEIS EM ARAME
					TOTAL:	R\$ 632,9600	

LOTE 50: LOTE 50

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6579	CLIPES 2/0 PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	CX	55	R\$ 12,2400	R\$ 673,2000	WIREPLAST CLIPES Nº 2/0 PARA PAPEIS EM ARAME
					TOTAL:	R\$ 673,2000	

LOTE 51: LOTE 51

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21305	CLIPES Nº 4/0 PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	45	R\$ 11,8600	R\$ 533,7000	WIREPLAST CLIPES Nº 4/0 PARA PAPEIS
					TOTAL:	R\$ 533,7000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

LOTE 52: LOTE 52

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6577	CLIPES Nº 6/0 PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	43	R\$ 11,4800	R\$ 493,6400	WIREPLAST CLIPES Nº 6/0 PARA PAPEIS EM ARAME
					TOTAL:	R\$ 493,6400	

LOTE 53: LOTE 53

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6578	CLIPES Nº 8/0 PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CK	37	R\$ 13,7600	R\$ 509,1200	WIREPLAST CLIPES Nº 8/0 PARA PAPEIS EM ARAME
					TOTAL:	R\$ 509,1200	

LOTE 54: LOTE 54

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21306	COLA BRANCA 90G À BASE DE ÁGUA E RESINA DE P.V.A; ATÓXICA; LAVÁVEL; APRESENTADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO APLICADOR, CONTENDO NO MÍNIMO 90G, COM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NBR.	UN	375	R\$ 1,5700	R\$ 588,7500	PIRATININGA COLA BRANCA 90G À BASE DE ÁGUA
					TOTAL:	R\$ 588,7500	

LOTE 55: LOTE 55

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------	-------------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

1 6583 COLA BRANCA DE 1 LITRO - COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA E RESINA DE P.V.A; ATÓXICA; LAVÁVEL; APRESENTADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO APLICADOR, CONTENDO 1000 ML.

Unit. R\$	R\$
R\$ 11,6400	R\$ 1.897,3200
TOTAL:	R\$ 1.897,3200

LOTE 56: LOTE 56

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21307	COLA COLORIDA 23G ATÓXICA, BRILHANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES, EMBALAGEM COM 6 CORES SORTIDAS. FRASCOS DE NO MÍNIMO 23GRAMAS.	KIT	110	R\$ 6,9300	R\$ 762,3000	PIRATININGA COLA COLORIDA 23G ATÓXICA
					TOTAL:	R\$ 762,3000	

LOTE 60: LOTE 60

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21316	COLA PARA ISOPOR - TUBO COM 90 G.	UN	211	R\$ 4,4500	R\$ 938,9500	PIRATININGA COLA PARA ISOPOR TUBO 90G
					TOTAL:	R\$ 938,9500	

LOTE 73: LOTE 73

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21347	ESTILETE LARGO 6''' CORPO PLÁSTICO MEDIDA: 6''' LARGURA DA LÂMINA: 18	UN	100	R\$ 2,5900	R\$ 259,0000	MASTER PRINT ESTILETE LARGO 6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.355.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901

✉ atendimento@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

MM, ACOMPANHIA 1 LÂMINA. APRESENTANDO GUIA INTERNA METÁLICA OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE, CABO ANATÔMICO, SISTEMA PARA AVANÇO E RECOLHIMENTO ESCALONADOS DA LÂMINA, COM DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSIÇÃO ESCOLHIDA. LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.

					TOTAL:	R\$ 259,0000	

LOTE 85: LOTE 85

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21401	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA FIXAÇÃO FORTE- COMPOSIÇÃO: ADESIVO DUPLA FACE DE ESPUMA, COBERTO COM LINER DE PAPEL SILICONADO. PRODUTO RESISTENTE A SOLVENTES. TAMANHO: 12 MM X 1,5 M	RL	189	R\$ 8,7400	R\$ 1.651,8600	EUROCEL FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA
					TOTAL:	R\$ 1.651,8600	

LOTE 98: LOTE 98

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21418	GIZ DE CERA FINO EMBALAGEM COM 12 CORES DIFERENTES. BASTÃO CURTO E FINO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERAS	PCT	136	R\$ 2,4400	R\$ 331,8400	PIRATININGA GIZ DE CERA FINO 12C

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
		E PIGMENTOS MARCA APROVADA: PIRATININGA (OUTRAS MARCAS COTADAS PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS)					
						TOTAL:	R\$ 331,8400
LOTE 99: LOTE 99							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21419	GIZ DE CERA GROSSO. EMBALAGEM COM 12 CORES DIFERENTES - BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS.	PCT	200	R\$ 5,5900	R\$ 1.118,0000	PIRATININGA GIZ DE CERA GROSSO 12C
						TOTAL:	R\$ 1.118,0000
LOTE 124: LOTE 124							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21461	MASSINHA DE MODELAR, NÃO TÓXICO, À BASE DE AMIDO, CX CONTENDO 12 UNIDADES	PCT	400	R\$ 3,8200	R\$ 1.528,0000	PIRATININGA MASSINHA DE MODELAR 12UNID
						TOTAL:	R\$ 1.528,0000
LOTE 162: LOTE 162							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21537	PERCEVEJO TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	56	R\$ 4,9300	R\$ 276,0800	JOCAR OFFICE PERCEVEJO TIPO TACHA 100 UNID

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
						TOTAL:	R\$ 276,0800
LOTE 170: LOTE 170							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21545	PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA - PINCEL ATOMICO - PONTA QUADRADA, CORPO REDONDO, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPAS NA COR DA TINTA, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SECAGEM RÁPIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 11 CM, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁLCOOL E CORANTES. DEVERÁ OFERECER AS COR: PRETO,	UN	182	R\$ 3,4000	R\$ 618,8000	JOCAR OFFICE PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA PRETO
						TOTAL:	R\$ 618,8000
LOTE 171: LOTE 171							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21546	PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA - PINCEL ATOMICO - PONTA QUADRADA, CORPO REDONDO, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPAS NA COR DA TINTA, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SECAGEM RÁPIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 11 CM, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁLCOOL E CORANTES. DEVERÁ OFERECER AS COR: AZUL	UN	182	R\$ 3,5400	R\$ 644,2800	JOCAR OFFICE PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA AZUL
						TOTAL:	R\$

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
							644,2800
LOTE 172: LOTE 172							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21547	PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA - PINCEL ATOMICO - PONTA QUADRADA, CORPO REDONDO, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPAS NA COR DA TINTA, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SECAGEM RÁPIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 11 CM, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁLCOOL E CORANTES. DEVERÁ OFERECER AS COR: VERMELHO	UN	126	R\$ 3,4000	R\$ 428,4000	JOCAR OFFICE PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA VERMELHO
						TOTAL:	R\$ 428,4000
LOTE 184: LOTE 184							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21559	REFIL PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO C/ PONTA DE SUBSTITUIÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA ESCRITA NA COR AZUL CX C/ 12 REFIL.	CX	92	R\$ 34,0900	R\$ 3.136,2800	JOCAR OFFICE REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO
						TOTAL:	R\$ 3.136,2800
LOTE 185: LOTE 185							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21560	REFIL PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO C/ PONTA DE SUBSTITUIÇÃO PARA	CX	92	R\$ 34,0900	R\$ 3.136,2800	JOCAR OFFICE REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
		GARANTIR A QUALIDADE DA ESCRITA NA COR PRETA CX C/12 REFIL.					BRANCO
						TOTAL:	R\$ 3.136,2800
LOTE 186: LOTE 186							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21561	REFIL PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO C/ PONTA DE SUBSTITUIÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA ESCRITA NA COR VERMELHO CX C/ 12 REFIL.	CX	92	R\$ 34,0900	R\$ 3.136,2800	JOCAR OFFICE REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO
						TOTAL:	R\$ 3.136,2800
LOTE 200: LOTE 200							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21575	TINTA GUACHE 250 ML - NAS CORES VARIADAS; O PRODUTO DEVE VIR ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE. AS	UN	450	R\$ 3,8300	R\$ 1.723,5000	PIRATININGA TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
		QUANTIDADES E AS CORES					
						TOTAL:	R\$ 1.723,5000
LOTE 201: LOTE 201							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21576	TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 06 UNIDADES PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. CONTÉM: 06 UNIDADES EM CORES VARIADAS COM 15 ML CADA FRASCO. MARCA APROVADA: ACRILEX (OUTRAS MARCAS COTADAS PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS).	UN	270	R\$ 3,4300	R\$ 926,1000	PIRATININGA TINTA GUACHE 15ML
						TOTAL:	R\$ 926,1000
VALOR TOTAL: 31.783,75 (trinta e um mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)							
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2025.							
VIGENCIA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2026.							
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.							
ARARUNA, 14 de outubro de 2025							
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS PREFEITO							

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 116/2025							
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA CNPJ: 75.359.760/0001-99							
CONTRATADO: C. A. C. COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ: 02.282.485/0001-89							
Pregão 57/2025							
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 160/2025							
OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, a ser utilizado por todas as secretarias e departamentos do município de Araruna-PR.							
LOTE 214: LOTE 214							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21613	PAPEL SULFITE BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS (5.000 FOLHAS NO TOTAL) - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75g/m². COR: BRANCO.	CX	455	R\$ 212,7000	R\$ 96.778,5000	Chamex Chamex Solution
						TOTAL:	R\$ 96.778,5000
VALOR TOTAL: 96.778,50 (noventa e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)							
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2025.							
VIGENCIA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2026.							
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.							
ARARUNA, 14 de outubro de 2025							
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS PREFEITO							

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 117/2025							
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA CNPJ: 75.359.760/0001-99							
CONTRATADO: D C DOS SANTOS MONALISA PAPELARIA E PRESENTE CNPJ: 05.750.379/0001-70							
Pregão 57/2025							
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 160/2025							
OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, a ser utilizado por todas as secretarias e departamentos do município de Araruna-PR.							
LOTE 3: LOTE 3							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21256	AGENDA DIÁRIA CAPA DURA 14X20 CM	UN	61	R\$ 28,8700	R\$ 1.761,0700	TILIBRA TILIBRA
						TOTAL:	R\$ 1.761,0700
LOTE 5: LOTE 5							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21258	APAGADOR COM FELTRO PARA QUADRO ESCOLAR COM DEPOSITO DE MADEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 15 X8XS CM	UN	5	R\$ 6,2200	R\$ 31,1000	STALO STALO
						TOTAL:	R\$ 31,1000
LOTE 6: LOTE 6							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21259	APAGADOR COM DEPOSITO - APAGADOR DE MADEIRA MDF COM DEPOSITO, TAMANHO 16 X 7 X 5 CM. DEPOSITO PARA GIZ E CANETAS. VEM COM APAGADOR EMBUTIDO.	UN	18	R\$ 10,0700	R\$ 181,2600	STALO STALO
						TOTAL:	R\$ 181,2600

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes da Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (41) 3101-1901  prefeitura@araruna.pr.gov.br  www.araruna.pr.gov.br							
LOTE 7: LOTE 7							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21260	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM LOCAL DE ARMAZENAMENTO DOS MARCADORES, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO. DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP - 26X15X13,2CM.	UN	233	R\$ 6,9800	R\$ 1.626,3400	JOCAR JOCAR
						TOTAL:	R\$ 1.626,3400
LOTE 8: LOTE 8							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21261	APONTADOR DE LÁPIS COM RESERVATÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 1 FURO E DEPOSITO COLETOR TRANSLÚCIDO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE ALTA QUALIDADE EM AÇO CARBONO TEMPERADA, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, RETANGULAR. DIMENSÕES MÍNIMAS (CX LX AJ): 5,8 CM X 2,4 CM X 1,4 CM.	UN	656	R\$ 0,9100	R\$ 596,9600	LEOLEO LEOLEO
						TOTAL:	R\$ 596,9600
LOTE 9: LOTE 9							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21262	AQUARELA ESCOLAR - ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES. PASTILHA DE 28 MM.	UN	150	R\$ 9,7900	R\$ 1.468,5000	LEOLEO LEOLEO
						TOTAL:	R\$ 1.468,5000
LOTE 11: LOTE 11							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21264	BALÕES DE LATEX COM BOLINHAS Nº 10 MATERIAL BORRACHA,	PCT	150	R\$ 18,9800	R\$ 2.847,0000	SÃO ROQUE SÃO ROQUE

 PREFE
--



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

		PAPEL 32 MM EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES			15,4700	1.067,4300	
					TOTAL:	R\$ 1.067,4300	

LOTE 19: LOTE 19							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21271	BORRACHA 25 MM APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, COMPRIMENTO 25 MM, LARGURA 19 MM, ALTURA 5 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL.	UN	386	R\$ 0,7300	R\$ 281,7800	LEOLEO LEOLEO
					TOTAL:	R\$ 281,7800	

LOTE 20: LOTE 20							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21272	BORRACHA BRANCA Nº 40 MACIA E FLEXÍVEL, APAGA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE SEM BORRAR O PAPEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA APROVADA: MERCUR, LEO E LEO (OUTRAS MARCAS COTADAS PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS).	UN	400	R\$ 0,3900	R\$ 156,0000	LEOLEO LEOLEO
					TOTAL:	R\$ 156,0000	

LOTE 21: LOTE 21							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21273	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE COM ESTAMPAS DE DESENHO, MEDINDO 60 CM X 100 MT.	RL	24	R\$ 85,3700	R\$ 2.048,8800	GESSELE GESSELE
					TOTAL:	R\$ 2.048,8800	

LOTE 22: LOTE 22							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21274	CADERNO BROCHURÃO - CADERNO	UN	60	R\$	R\$	JANDAIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

		ESCOLAR GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, COM CAPA PERSONALIZADA. NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS UNHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES.			8,6700	520,2000	JANDAIA
					TOTAL:	R\$ 520,2000	

LOTE 23: LOTE 23							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21275	CADERNO DE BROCHURA 80 FOLHAS 275MMX200MM MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA/PAUTADO.	UN	600	R\$ 7,9800	R\$ 4.788,0000	TIUBRA TIUBRA
					TOTAL:	R\$ 4.788,0000	

LOTE 24: LOTE 24							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21276	CADERNO BROCHURA CARTOGRAFIA 96 FOLHAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SEM SEDA, FORMATO 275X200MM, CAPA/CONTRACA EM PAPEL DUPLEX 230G/M², FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF SET 56G/M².	UN	600	R\$ 18,2800	R\$ 10.968,0000	TIUBRA TIUBRA
					TOTAL:	R\$ 10.968,0000	

LOTE 25: LOTE 25							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21277	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1 MATÉRIA, FORMATO 200X275MM, CAPA/CONTRACA EM PAPEL DUPLEX 230G/M², FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF SET 56G/M².	UN	226	R\$ 15,4400	R\$ 3.489,4400	JANDAIA JANDAIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

LOTE 32: LOTE 32							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21284	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE (26,04 LITROS) EM POLIPROPILENO ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. PESO: 0.769 KG. DIMENSÕES: 420 X 310 X 200 MM. ESPESSURA: 1.00. CORES: AZUL. CRISTAL. PRETO E ROSA.	UN	143	R\$ 29,9100	R\$ 4.277,1300	POUBRAS POUBRAS
					TOTAL:	R\$ 4.277,1300	

LOTE 34: LOTE 34							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21286	CANETA DESTACA TEXTO - COM PONTA CHANFRADA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIETILENO. CORES: AZUL. FLUORESCENTE, LARANJA FLUORESCENTE, ROSA FLUORESCENTE, VERDE FLUORESCENTE, AMARELO FLUORESCENTE, QUANTIDADE DE CADA COR SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE	UN	1.192	R\$ 0,9700	R\$ 1.156,2400	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 1.156,2400	

LOTE 35: LOTE 35							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21287	CANETINHA HIDOGRÁFICA PONTA VAI E VEM 12 CORES FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE, CORES VIVAS E GRANDE DURABILIDADE. PRODUTO NACIONAL. MARCA APROVADA: FABER-CASTELL (OUTRAS MARCAS COTADAS SERÃO SOLICITADAS AMOSTRAS)	KIT	200	R\$ 26,8800	R\$ 5.376,0000	FABER CASTEL FABER CASTEL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

						TOTAL:	R\$ 5.376,0000	
--	--	--	--	--	--	--------	----------------	--

LOTE 36: LOTE 36							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21288	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PONTA MÉDIA COM NO MÍNIMO 0,9 MM, COM CORPO SEXTAVADO DE POLIESTIRENO CRISTAL COM SUSPIRO CENTRAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO	UN	1.250	R\$ 0,5700	R\$ 712,5000	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 712,5000	

LOTE 37: LOTE 37							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21289	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PONTA MÉDIA COM NO MÍNIMO 0,9 MM, COM CORPO SEXTAVADO DE POLIESTIRENO CRISTAL COM SUSPIRO CENTRAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO	UN	880	R\$ 0,5800	R\$ 510,4000	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 510,4000	

LOTE 38: LOTE 38							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21290	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PONTA MÉDIA COM NO MÍNIMO 0,9 MM, COM CORPO SEXTAVADO DE POLIESTIRENO CRISTAL COM SUSPIRO CENTRAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO	UN	500	R\$ 0,5800	R\$ 290,0000	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 290,0000	

LOTE 39: LOTE 39							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total	Marca/Espec.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

1	21300	CANETA PARA RETROPROJETOR TAMANHO 1MM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA TAMANHO ATÉ 1MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SECAGEM RÁPIDA, PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, VIDRO, ACRÍLICO OU VINIL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR:VERDE	UN	60	R\$ 5,0600	R\$ 303,6000	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 303,6000	

LOTE 46: LOTE 46							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21296	CANETA PARA RETROPROJETOR TAMANHO 2MM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA, TAMANHO 2MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SECAGEM RÁPIDA, PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, VIDRO, ACRÍLICO OU VINIL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR: VERDE	UN	82	R\$ 4,9900	R\$ 409,1800	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 409,1800	

LOTE 58: LOTE 58							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21309	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS FÓRMULA EXTRA FORTE, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA.	UN	300	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000	LEOLEO LEOLEO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

		EMBALAGEM: TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA. COR: BRANCA; PESO LÍQUIDO: NO MÍNIMO 40 GRAMAS; ASPECTO: PASTA CONSISTENTE.					
					TOTAL:	R\$ 480,0000	

LOTE 59: LOTE 59							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21888	COLA GLITTER 35G - BRILHANTE, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBOS COM 35 G, BICO FINO. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATALOGO DO FORNECEDOR)	UN	150	R\$ 4,3900	R\$ 658,5000	ACRILEX ACRILEX
					TOTAL:	R\$ 658,5000	

LOTE 61: LOTE 61							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21317	CORRETIVO LÍQUIDO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SEM DILUENTE, À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, SEM ODOR, IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPEIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA	UN	201	R\$ 1,6100	R\$ 323,6100	FRAMA FRAMA
					TOTAL:	R\$ 323,6100	

LOTE 64: LOTE 64							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21319	ELÁSTICO CHATO BRANCO 14, 9 MM, PEÇA C/ 10 MTS, 100% ALGODÃO	UN	235	R\$ 9,6800	R\$ 2.274,8000	SÃO JOSE SÃO JOSE
					TOTAL:	R\$	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

						TOTAL:	R\$ 3.489,4400	
--	--	--	--	--	--	--------	----------------	--

LOTE 26: LOTE 26							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21278	CADERNO QUADRICULADO 275MMX200MM TIPO BROCHURA COM 48 FOLHAS. MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA	UN	400	R\$ 9,2800	R\$ 3.712,0000	TIUBRA TIUBRA
					TOTAL:	R\$ 3.712,0000	

LOTE 27: LOTE 27							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21279	CADERNO BROCHURA DE CALIGRAFIA CAPA DURA 48 FOLHAS. MEDINDO 275X200 MM	UN	400	R\$ 12,5900	R\$ 5.036,0000	TIUBRA TIUBRA
					TOTAL:	R\$ 5.036,0000	

LOTE 28: LOTE 28							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21280	CADERNO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA CAPADURA.	UN	36	R\$ 9,7800	R\$ 352,0800	TIUBRA TIUBRA
					TOTAL:	R\$ 352,0800	

LOTE 30: LOTE 30							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21282	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA (14,34 LITROS) EM POLIPROPILENO ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. PESO: 0.488 KG. DIMENSÕES: 310 X 250 X 185 MM. ESPESSURA: 0,90. CORES: AZUL. CRISTAL. PRETO E ROSA.	UN	113	R\$ 23,4800	R\$ 2.653,2400	DAC DAC
					TOTAL:	R\$ 2.653,2400	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3102-1921
prefeitura@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

1	21291	CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 12 CORES - TINTA LAVÁVEL, PONTA JUMBO, CAIXA COM 12 CORES.	UN	225	Unit. R\$ R\$ 8,8900	R\$ R\$ 2.000,2500	LEOLEO LEOLEO
					TOTAL:	R\$ 2.000,2500	

LOTE 41: LOTE 41							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21293	CANETA PARA RETROPROJETOR TAMANHO 1MM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA TAMANHO ATÉ 1MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SECAGEM RÁPIDA, PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, VIDRO, ACRÍLICO OU VINIL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CORES: PRETA	UN	104	R\$ 5,0600	R\$ 526,2400	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 526,2400	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
		GRAMATURA 80G/M2. BRANCO. UNITÁRIO.			0,4200	197,4000
					TOTAL:	R\$ 197,4000
LOTE 70: LOTE 70						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21339	ENVELOPE SACO PLÁSTICO GROSSO - COM NO MÍNIMO 015 MICRAS 4 FUROS 240X330MM. UNITÁRIO.	UN	820	R\$ 0,2800	R\$ 229,6000
					TOTAL:	R\$ 229,6000
LOTE 71: LOTE 71						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21340	ESPETO PARA PAPEL COM HASTE DE METAL, PODEENDO A BASE SER DE METAL PLÁSTICO. DIMENSÕES MÍNIMAS (L X A): 8 X 13 CM.	UN	39	R\$ 2,5500	R\$ 99,4500
					TOTAL:	R\$ 99,4500
LOTE 74: LOTE 74						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21348	ESTILETE DE ALTA PRECISÃO, PARA USO ARTESANAL POSSUI TAMPA PROTETORA PARA LÂMINA E UM CABO ROBUSTO COM ANEL EMBORRACHADO, PARA MAIOR FIRMEZA E EPICÁCIA DURANTE O MANUSEIO. ESTILETE DE APROXIMADAMENTE 14,7CM. MARCA APROVADA: TOKE E CRIE (OUTRAS MARCAS COTADAS PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS).	UN	95	R\$ 12,6200	R\$ 1.198,9000
					TOTAL:	R\$ 1.198,9000
LOTE 75: LOTE 75						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21349	ETIQUETA ADESIVA FOLHA TAMANHO A4, PCT C/ 50	PCT	60	R\$ 55,9900	R\$ 3.359,4000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
		FOLHAS			TOTAL:	R\$ 3.359,4000
LOTE 76: LOTE 76						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21350	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4, ETIQUETAS POR FOLHAS MEDINDO 38,1 MMX90 MM, PCT C/ 25 FOLHAS	PCT	70	R\$ 106,2400	R\$ 7.436,8000
					TOTAL:	R\$ 7.436,8000
LOTE 77: LOTE 77						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	19549	ESTOJO EM TECIDO 2 ZIPERS	UN	60	R\$ 17,8400	R\$ 1.070,4000
					TOTAL:	R\$ 1.070,4000
LOTE 78: LOTE 78						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21890	EVA ADESIVO COM GLITTER 20X30 CM PLACAS DE EVA ADESIVAS COM COLA A BASE D'ÁGUA. TAMANHO: 20 CM X 30 CM. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATÁLOGO DO FORNECEDOR)	UN	1.000	R\$ 5,5900	R\$ 5.590,0000
					TOTAL:	R\$ 5.590,0000
LOTE 79: LOTE 79						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21891	EVA COM GLITTER MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 X 02 MM. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME	UN	600	R\$ 3,0100	R\$ 1.806,0000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
		NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATÁLOGO DO FORNECEDOR)			TOTAL:	R\$ 1.806,0000
LOTE 80: LOTE 80						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21379	EVA ESTAMPADO (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA), LAVÁVEL, ATÓXICA E DE TEXTURA HOMOGÊNEA. 600 X 400 MM, ESPESSURA MÍNIMA 2 MM. ESTAMPAS VARIADAS.	UN	260	R\$ 5,0200	R\$ 1.305,2000
					TOTAL:	R\$ 1.305,2000
LOTE 83: LOTE 83						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	6611	FITA ADESIVA DUPLA FACE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL PAPEL, DUPLA FACE TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, APLICAÇÃO MULTIUSSO. MARCA APROVADA: EPA (OUTRAS MARCAS COTADAS PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS)	RL	200	R\$ 7,6800	R\$ 1.536,0000
					TOTAL:	R\$ 1.536,0000
LOTE 84: LOTE 84						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21400	FITA ADESIVA DUPLA FACE 3 M DUPLA FACE P/ PAREDE FITA ADESIVA VHB FIXA EXTRA FORTE, TRANSPARENTE : LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 3 MT	RL	209	R\$ 17,5600	R\$ 3.670,0400
					TOTAL:	R\$ 3.670,0400
LOTE 87: LOTE 87						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
1	21403	FITA ADESIVA LARGA 48MMX50MM MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MOFASSE, MEDINDO 48MMX50MM, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. MARCA APROVADA: CELLUX (OUTRAS MARCAS COTADAS PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS)	RL	400	R\$ 3,0900	R\$ 1.236,0000
					TOTAL:	R\$ 1.236,0000
LOTE 89: LOTE 89						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21893	FITA ADESIVA POLISIL COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA. TAMANHO: 12MM X 10M. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATÁLOGO DO FORNECEDOR)	UN	400	R\$ 0,6800	R\$ 272,0000
					TOTAL:	R\$ 272,0000
LOTE 90: LOTE 90						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21410	FITA METALÓIDE 10MM X 50 METROS, INDICADAS PARA ARTESANATO, PODEM SER FIXADAS COM COLA LANTEJOULA E RESISTIR A LAVAGENS, PARA EFEITOS DECORATIVOS.COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER METALIZADO.	RL	205	R\$ 4,6800	R\$ 959,4000
					TOTAL:	R\$ 959,4000
LOTE 91: LOTE 91						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21411	FITA METALÓIDE 20MM X 50 METROS, INDICADAS PARA	RL	200	R\$ 10,2400	R\$ 2.048,0000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
		ARTESANATO, PODEM SER FIXADAS COM COLA LANTEJOULA E RESISTIR A LAVAGENS, PARA EFEITOS DECORATIVOS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER METALIZADO.			TOTAL:	R\$ 2.048,0000
LOTE 93: LOTE 93						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21413	FURADOR EVA 25 MM FORMA DE CORAÇÃO FURADOR PEQUENO PARA TRABALHOS ARTESANAIS. PARA SER USADO EM PAPEL E EM EVA.	UN	40	R\$ 22,4900	R\$ 899,6000
					TOTAL:	R\$ 899,6000
LOTE 94: LOTE 94						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21414	FURADOR EVA 25 MM FORMA DE ESTRELA FURADOR PEQUENO PARA TRABALHOS ARTESANAIS. PARA SER USADO EM PAPEL E EM EVA.	UN	40	R\$ 22,4700	R\$ 898,8000
					TOTAL:	R\$ 898,8000
LOTE 95: LOTE 95						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21415	FURADOR EVA 25 MM FORMA DE FLOR FURADOR PEQUENO PARA TRABALHOS ARTESANAIS. PARA SER USADO EM PAPEL E EM EVA.	UN	40	R\$ 22,4700	R\$ 898,8000
					TOTAL:	R\$ 898,8000
LOTE 96: LOTE 96						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21416	FURADOR EVA 25 MM FORMA DE LAÇO FURADOR PEQUENO PARA TRABALHOS ARTESANAIS. PARA SER USADO EM PAPEL E EM EVA.	UN	40	R\$ 22,4700	R\$ 898,8000
					TOTAL:	R\$ 898,8000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
LOTE 97: LOTE 97						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21417	FURADOR EVA 25 MM FORMA DE COROA FURADOR PEQUENO PARA TRABALHOS ARTESANAIS. PARA SER USADO EM PAPEL E EM EVA.	UN	40	R\$ 22,4900	R\$ 899,6000
					TOTAL:	R\$ 899,6000
LOTE 100: LOTE 100						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21420	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,00CM, NÃO TÓXICO ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADA, NÃO SUJA AS MÃOS E NÃO ESPALHA PO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE E COM APROVAÇÃO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DERMATOLÓGICA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 50 PALITO, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO	CX	32	R\$ 6,5800	R\$ 210,5600
					TOTAL:	R\$ 210,5600
LOTE 101: LOTE 101						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21421	GIZ DE CERA OIL PASTEL CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI. FORMATO BASTÃO CILÍNDRICO. NÃO TÓXICO. É IDEAL PARA PINTURAS COM DETALHES RICOS E CORES VIBRANTES. IDEAL PARA DESENHOS, PINTURAS, ESBOÇOS, CARTAZES, ENSINO TÉCNICO. CAIXA COM 50 CORES.	CX	89	R\$ 49,3400	R\$ 4.391,2600
					TOTAL:	R\$ 4.391,2600
LOTE 102: LOTE 102						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
1	21894	GLITTER POLIÉSTER 3,5 GRAMAS - PARTICULA DE POLIÉSTER METALIZADA/ RESISTENTE A LAVAGEM/ USADO EM ARTESANATO, SILK E MAQUIAGENS/ RESISTENTE A LAVAGENS QUANDO USADO JUNTO AO FIXADOR PARA GLITTER. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATÁLOGO DO FORNECEDOR)	PCT	800	R\$ 0,8000	R\$ 640,0000
					TOTAL:	R\$ 640,0000
LOTE 103: LOTE 103						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21438	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 – GRAMPEADOR DE MESA MANUAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE 75 GRAMAS/M2, CONTENDO: APOIO DA BASE EM POLIETILENO OU BORRACHA; BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO); CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE UM PENTE DE GRAMPOS 26/6; ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, NA COR PRETA.	UN	96	R\$ 12,8100	R\$ 1.229,7600
					TOTAL:	R\$ 1.229,7600
LOTE 104: LOTE 104						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21439	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 18 CM GRAMPEADOR DE MESA MANUAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE 75 GRAMAS/M2, CONTENDO: APOIO DA	UN	88	R\$ 22,8900	R\$ 2.014,3200

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ (41) 3101-1921 🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
		BASE EM POLIETILENO OU BORRACHA; BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO); CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE UM PENTE DE GRAMPOS 26/6; ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, NA COR PRETA.			TOTAL:	R\$ 2.014,3200
LOTE 105: LOTE 105						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21440	GRAMPEADOR DE METAL 30 CM PARA ATÉ 200 FOLHAS	UN	20	R\$ 123,0400	R\$ 2.460,8000
					TOTAL:	R\$ 2.460,8000
LOTE 106: LOTE 106						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21441	GRAMPOS 26/6 GALVANIZADOS CX C/ 5.000 UNIDADES	CX	205	R\$ 3,7300	R\$ 764,6500
					TOTAL:	R\$ 764,6500
LOTE 107: LOTE 107						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21443	GRAMPOS 23/15 GALVANIZADOS CX C/ 5.000 UNIDADES	CX	99	R\$ 29,2675	R\$ 2.897,4825
					TOTAL:	R\$ 2.897,4825
LOTE 108: LOTE 108						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21442	GRAMPO TRIUNHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM - COM HASTE E ENCAIXE REDONDO E TRIUNHO DE 15 MM DE LARGURA. EMBALAGEM DE 25 JOGOS.	PCT	141	R\$ 10,9100	R\$ 1.538,3100
					TOTAL:	R\$ 1.538,3100



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 75.359.760/0001-99
 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3101-1921

🌐 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

LOTE 109: LOTE 109

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21444	GRAMPO TRIUNHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO - GRAMPO PLÁSTICO INETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS. PARA ATÉ 600 FOLHAS. MEDIDAS: ESPELHO:11/ BASE: 30 CM. 75 GR. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA APROVADA: DELLO (OUTRAS MARCAS COTADAS PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS)	PCT	291	R\$ 17,5700	R\$ 5.112,8700	JOCAR JOCAR
					TOTAL:	R\$ 5.112,8700	

LOTE 110: LOTE 110

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21446	ISOPOR DE NO MÍNIMO 30MM - DE ESPESSURA. PLACAS DE 0,50CM X 1M DE LARGURA.	UN	140	R\$ 14,2300	R\$ 1.992,2000	PLACTERM PLACTERM
					TOTAL:	R\$ 1.992,2000	

LOTE 112: LOTE 112

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21449	LÁPIS DE COR LONGO 12 CORES - CORES VIVAS, BRILHANTES E SORTIDAS, TABELAS DE CORES NA CAIXA, CONFECCIONADO COM 100% DE MADEIRA SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, SELO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	CX	500	R\$ 4,1300	R\$ 2.065,0000	LEOLEO LEOLEO
					TOTAL:	R\$ 2.065,0000	

LOTE 113: LOTE 113

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21450	LANTEJOUOLA METÁLICA, AZUL TAMANHO 6 MM, PCT C/1000 UNIDADES	PCT	71	R\$ 2.9900	R\$ 212,2900	HONEY HONEY
					TOTAL:	R\$	

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 595, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ  (61) 3591-1991 (61) 3591-1992 (61) 3591-1993 (61) 3591-1994 (61) 3591-1995 (61) 3591-1996 (61) 3591-1997 (61) 3591-1998 (61) 3591-1999 (61) 3591-2000 (61) 3591-2001 (61) 3591-2002 (61) 3591-2003 (61) 3591-2004 (61) 3591-2005 (61) 3591-2006 (61) 3591-2007 (61) 3591-2008 (61) 3591-2009 (61) 3591-2010 (61) 3591-2011 (61) 3591-2012 (61) 3591-2013 (61) 3591-2014 (61) 3591-2015 (61) 3591-2016 (61) 3591-2017 (61) 3591-2018 (61) 3591-2019 (61) 3591-2020 (61) 3591-2021 (61) 3591-2022 (61) 3591-2023 (61) 3591-2024 (61) 3591-2025 (61) 3591-2026 (61) 3591-2027 (61) 3591-2028 (61) 3591-2029 (61) 3591-2030 (61) 3591-2031 (61) 3591-2032 (61) 3591-2033 (61) 3591-2034 (61) 3591-2035 (61) 3591-2036 (61) 3591-2037 (61) 3591-2038 (61) 3591-2039 (61) 3591-2040 (61) 3591-2041 (61) 3591-2042 (61) 3591-2043 (61) 3591-2044 (61) 3591-2045 (61) 3591-2046 (61) 3591-2047 (61) 3591-2048 (61) 3591-2049 (61) 3591-2050 (61) 3591-2051 (61) 3591-2052 (61) 3591-2053 (61) 3591-2054 (61) 3591-2055 (61) 3591-2056 (61) 3591-2057 (61) 3591-2058 (61) 3591-2059 (61) 3591-2060 (61) 3591-2061 (61) 3591-2062 (61) 3591-2063 (61) 3591-2064 (61) 3591-2065 (61) 3591-2066 (61) 3591-2067 (61) 3591-2068 (61) 3591-2069 (61) 3591-2070 (61) 3591-2071 (61) 3591-2072 (61) 3591-2073 (61) 3591-2074 (61) 3591-2075 (61) 3591-2076 (61) 3591-2077 (61) 3591-2078 (61) 3591-2079 (61) 3591-2080 (61) 3591-2081 (61) 3591-2082 (61) 3591-2083 (61) 3591-2084 (61) 3591-2085 (61) 3591-2086 (61) 3591-2087 (61) 3591-2088 (61) 3591-2089 (61) 3591-2090 (61) 3591-2091 (61) 3591-2092 (61) 3591-2093 (61) 3591-2094 (61) 3591-2095 (61) 3591-2096 (61) 3591-2097 (61) 3591-2098 (61) 3591-2099 (61) 3591-2100 (61) 3591-2101 (61) 3591-2102 (61) 3591-2103 (61) 3591-2104 (61) 3591-2105 (61) 3591-2106 (61) 3591-2107 (61) 3591-2108 (61) 3591-2109 (61) 3591-2110 (61) 3591-2111 (61) 3591-2112 (61) 3591-2113 (61) 3591-2114 (61) 3591-2115 (61) 3591-2116 (61) 3591-2117 (61) 3591-2118 (61) 3591-2119 (61) 3591-2120 (61) 3591-2121 (61) 3591-2122 (61) 3591-2123 (61) 3591-2124 (61) 3591-2125 (61) 3591-2126 (61) 3591-2127 (61) 3591-2128 (61) 3591-2129 (61) 3591-2130 (61) 3591-2131 (61) 3591-2132 (61) 3591-2133 (61) 3591-2134 (61) 3591-2135 (61) 3591-2136 (61) 3591-2137 (61) 3591-2138 (61) 3591-2139 (61) 3591-2140 (61) 3591-2141 (61) 3591-2142 (61) 3591-2143 (61) 3591-2144 (61) 3591-2145 (61) 3591-2146 (61) 3591-2147 (61) 3591-2148 (61) 3591-2149 (61) 3591-2150 (61) 3591-2151 (61) 3591-2152 (61) 3591-2153 (61) 3591-2154 (61) 3591-2155 (61) 3591-2156 (61) 3591-2157 (61) 3591-2158 (61) 3591-2159 (61) 3591-2160 (61) 3591-2161 (61) 3591-2162 (61) 3591-2163 (61) 3591-2164 (61) 3591-2165 (61) 3591-2166 (61) 3591-2167 (61) 3591-2168 (61) 3591-2169 (61) 3591-2170 (61) 3591-2171 (61) 3591-2172 (61) 3591-2173 (61) 3591-2174 (61) 3591-2175 (61) 3591-2176 (61) 3591-2177 (61) 3591-2178 (61) 3591-2179 (61) 3591-2180 (61) 3591-2181 (61) 3591-2182 (61) 3591-2183 (61) 3591-2184 (61) 3591-2185 (61) 3591-2186 (61) 3591-2187 (61) 3591-2188 (61) 3591-2189 (61) 3591-2190 (61) 3591-2191 (61) 3591-2192 (61) 3591-2193 (61) 3591-2194 (61) 3591-2195 (61) 3591-2196 (61) 3591-2197 (61) 3591-2198 (61) 3591-2199 (61) 3591-2200 (61) 3591-2201 (61) 3591-2202 (61) 3591-2203 (61) 3591-2204 (61) 3591-2205 (61) 3591-2206 (61) 3591-2207 (61) 3591-2208 (61) 3591-2209 (61) 3591-2210 (61) 3591-2211 (61) 3591-2212 (61) 3591-2213 (61) 3591-2214 (61) 3591-2215 (61) 3591-2216 (61) 3591-2217 (61) 3591-2218 (61) 3591-2219 (61)

[illegible]



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 15.535.910/0001-99
 Rua Prefeito Hermes da Costa, Teixeira, nº 300, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

1551-3102 (022)
 0800-0400000 (toll free)
 atendimento@araruna.pr.gov.br
 araruna@araruna.pr.gov.br

					1.132.0000
--	--	--	--	--	------------

VALOR TOTAL: 269.478,33 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 14 de outubro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAUNA

Rua Prefeito Homar, nº 100 - Centro - Ararauna - PA
ARARAUNA - PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 73.388.900/0001-98 - CEP 87260-000

 (41) 3030.1861
 compras@ararauna.pa.gov.br
 www.facebook.com/ararauna.pa

		EMBALAGENS: SPRAY COM NO MÍNIMO 350 ML. CORES VARIADAS					
						TOTAL:	R\$ 3.700,0000

LOTE 202: LOTE 202

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21577	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	UN	45	R\$ 3,7500	R\$ 168,7500	RADEX TINTA PARA CARIMBO 40ML
					TOTAL:	R\$ 168,7500	

LOTE 205: LOTE 205

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21898	TINTA PARA PINTURA FACIAL CARTELA COM 6 PASTAS, EMBALAGEM DE 5 GRAMAS CADA, CONTEUDO TEXTURA MACIA, PRODUTO ATÓXICO, FÁCIL DE LIMPAR, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATÁLOGO DO FORNECEDOR)	UN	200	R\$ 14,5000	R\$ 2.900,0000	MARIEPEL TINTA PARA PINTURA FACIAL
					TOTAL:	R\$ 2.900,0000	

LOTE 226: LOTE 226

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	412	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM GROSSO PACOTE C/ 1KG	PCT	300	R\$ 38,0000	R\$ 11.400,0000	RENDICOLA REFIL COLA QUENTE GROSSA 1 KG



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

						TOTAL:	R\$ 11.400,000	
--	--	--	--	--	--	--------	----------------	--

LOTE 227: LOTE 227

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	411	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 30CM X 7MM PACOTE C/ 1 KG	PCT	391	R\$ 36,8000	R\$ 14.388,8000	RRENDICOLA REFIL COLA QUENTE FIA 1KG
						TOTAL:	R\$ 14.388,8000

LOTE 229: LOTE 229

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21655	HASTE DE MADEIRA CILÍNDRICA (TIPO ESPETO), FABRICADO EM MADEIRA (BAMBU OU SIMILAR), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 25 CM E DIÂMETRO APROXIMADO DE 4 MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000	NATURAL ESPETO BAMBU 25CM
						TOTAL:	R\$ 90,0000

VALOR TOTAL: 38.917,55 (trinta e oito mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 14 de outubro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 119/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: MOSOLINHO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME
CNPJ: 26.962.078/0001-80

Pregão 57/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 160/2025

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, a ser utilizado por todas as secretarias e departamentos do município de Araruna-PR..

LOTE 13: LOTE 13

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21266	BARBANTE MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, ROLO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	RL	343	R\$ 11,5000	R\$ 3.944,5000	Cianorte BARBANTE ALGODÃO 400GR
						TOTAL:	R\$ 3.944,5000

LOTE 63: LOTE 63

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21318	ELÁSTICO AMARELO N 18, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, SUPER RESISTENTES E SUPER MACIOS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1KG.	PCT	100	R\$ 29,9000	R\$ 2.990,0000	FULGOR ELASTICO AMARELO N 18
						TOTAL:	R\$ 2.990,0000

LOTE 144: LOTE 144



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21502	PAPEL SULFITE COLORIDO E PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS, E TRATADO COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, O QUE RESULTA EM UM PAPEL MAIS COLORIDO E DIVERTIDO. COR: ROSA. GRAMATURA: 75G/M². FORMATOS: A4 (210 X 297 MM). FOLHAS/RESMA: 500 FOLHAS	UN	20	R\$ 34,4800	R\$ 689,6000	CHAMEX COLORIDO 500 F ROSA
						TOTAL:	R\$ 689,6000

VALOR TOTAL: 7.624,10 (sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dez centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 14 de outubro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 120/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: RAFAEL ROSOLEN
CNPJ: 09.562.112/0001-00

Pregão 57/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 160/2025

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, a ser utilizado por todas as secretarias e departamentos do município de Araruna-PR..

LOTE 4: LOTE 4

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21257	ALFINETE DE CABEÇA PRODUTO COM PONTA AFIADA. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 CAIXA DE ALFINETE CABEÇA SIMPLES PARA COSTURA COM 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO NIQUELADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) AXLXP: 3X0,6X0,5. CONTENDO APROXIMADAMENTE 700 UNIDADES CADA EMBALAGEM	UN	33	R\$ 6,9900	R\$ 230,6700	ACC
						TOTAL:	R\$ 230,6700

LOTE 14: LOTE 14

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21267	BLOCO CRIATIVO TEXTURA VISUAL ESPECIFICAÇÕES: 7	UN	100	R\$ 21,9100	R\$ 2.191,0000	Tilibra



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

		CORES. 3 ESTAMPAS. CONTÉM 36 FOLHAS (PACOTE). GRAMATURA 180G/M². PESO: 495G. FORMATO: 32X23CM. LIVRE DE ÁCIDO E LIGNINA. COM IMPRESSÃO A BASE DE ÁLCOOL (NÃO TÓXICO). UTILIZAÇÃO: TRABALHOS MANUAIS MONTAGENS SCRAPBOOK COLAGEM ORIGAMI KIRIGAMI ATIVIDADES ESCOLARES ARTESANATO GRAMATURA IDEAL PARA IMPRESSORES DE CORTE E PARA FABRICAÇÃO DE MIMOS PERSONALIZADOS PARA FESTAS.					
						TOTAL:	R\$ 2.191,0000

LOTE 31: LOTE 31

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21283	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA (20,39 LITROS) EM POLIPROPILENO - ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. PESO: 0.608 KG. DIMENSÕES: 380 X 290 X 185 MM. ESPESSURA: 0,90. CORES: AZUL CRISTAL, PRETO E ROSA.	UN	132	R\$ 26,3000	R\$ 3.471,6000	Polybras
						TOTAL:	R\$ 3.471,6000

LOTE 40: LOTE 40

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------	-------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

					Unit. R\$	Total R\$	
1	21292	CANETA MARCADOR PARA TECIDO CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS, NÃO TÓXICA. A PONTA DA CANETA PERMITE CONSEGUIR DIFERENTES ESPESSURAS DE TRAÇOS. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	UN	162	R\$ 4,9100	R\$ 795,4200	Tilibra
						TOTAL:	R\$ 795,4200

LOTE 57: LOTE 57

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21308	COLA EM BASTÃO 10 GRAMAS FÓRMULA EXTRA FORTE, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA. EMBALAGEM: TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA.	UN	300	R\$ 0,8000	R\$ 240,0000	Jocar
						TOTAL:	R\$ 240,0000

LOTE 62: LOTE 62

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

1	6641	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS - QUE NAO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO. CARGA MASSA/CREME ATÓXICO. TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA, EMBALAGEM DE 12G	UN	104	R\$ 2,6000	R\$ 270,4000	Waleu
						TOTAL:	R\$ 270,4000

LOTE 72: LOTE 72

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21346	ESTILETE ESTREITO 9X85MM COM LÂMINA FINA RECARREGÁVEL, ESTREITA, APRESENTANDO GUIA INTERNA METÁLICA OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE, CABO ANATÔMICO, SISTEMA PARA AVANÇO E RECOLHIMENTO ESCALONADOS DA LÂMINA, COM DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSIÇÃO ESCOLHIDA. LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. TAMANHO APROXIMADO 9 X 85 MM.	UN	100	R\$ 1,6900	R\$ 169,0000	Jocar
						TOTAL:	R\$ 169,0000

LOTE 81: LOTE 81

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21892	EVA LISO (ESPUMA VINILICA ACETINADA), LAVÁVEL, ATÓXICA E DE TEXTURA HOMOGÊNEA. 600 X 400 MM, ESPESSURA MÍNIMA 2MM. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO	UN	600	R\$ 1,4600	R\$ 876,0000	Jocar



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

		DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATÁLAGO DO FORNECEDOR)					
						TOTAL:	R\$ 876,0000

LOTE 82: LOTE 82

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21535	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4. 220X307 MM CX COM 100 LÂMINAS	CX	50	R\$ 62,4900	R\$ 3.124,5000	Masterprint
						TOTAL:	R\$ 3.124,5000

LOTE 88: LOTE 88

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21404	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE 18MMXSOM TIPO MOFASSE, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	RL	400	R\$ 3,7800	R\$ 1.512,0000	Eurocel
						TOTAL:	R\$ 1.512,0000

LOTE 111: LOTE 111

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21448	LAPIS BORRACHA IDEAL PARA APAGAR TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA.	UN	270	R\$ 3,8900	R\$ 1.050,3000	Faber-Castell
						TOTAL:	R\$ 1.050,3000

LOTE 122: LOTE 122

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21459	LIVRO PONTO PEQUENO	UN	40	R\$	R\$	Tilibra



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0441 3101-1921

📠 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

		CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: QUANTIDADE DE FOLHAS 160, CAPA DURA, 153 X 216 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 56G/M².			17,7900	711,6000	
						TOTAL:	R\$ 711,6000

LOTE 130: LOTE 130

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21468	PAPEL CARTOLINA 140G/M² CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 66, LARGURA 50. CORES VARIADAS,	UN	600	R\$ 0,8700	R\$ 522,0000	Jandaia
						TOTAL:	R\$ 522,0000

LOTE 136: LOTE 136

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21493	PAPEL CREPOM - METALIZADO, DIMENSÕES 48 CM X 1,00 MT CORES VARIADAS.	UN	560	R\$ 2,0850	R\$ 1.167,6000	VMP
						TOTAL:	R\$ 1.167,6000

LOTE 139: LOTE 139

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21496	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 480 MM, COMPRIMENTO 600 MM. CORES VARIADAS	UN	215	R\$ 0,6400	R\$ 137,6000	VMP



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 441 3100-1921

📧 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

						TOTAL:	R\$	
							137,6000	

LOTE 140: LOTE 140

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	21497	PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL BRILHANTE 180 G/M², SUPER BRANCO, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À ÁGUA, RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 10 CM X 15 CM 10X15CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	PCT	171	R\$ 16,8300	R\$ 2.877,9300	Masterprint	
						TOTAL:	R\$ 2.877,9300	

LOTE 148: LOTE 148

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	21896	PAPEL PLÁSTICO ADESIVO CONTACT COM GUTTER 80 MICRAS ROLO DE 45 CM X 2 MTS. CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATALAGO DO FORNECEDOR)	RL	400	R\$ 11,7300	R\$ 4.692,0000	Jocar	
						TOTAL:	R\$ 4.692,0000	

LOTE 154: LOTE 154

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21528	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM L - CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES. FORMATO: A4 220	PCT	264	R\$ 0,6300	R\$ 166,3200	Polibras



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 441 3100-1921

📧 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

		MM X 305 MM. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO.					
					TOTAL:	R\$	166,3200

LOTE 155: LOTE 155

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21529	PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO S/ LOMBO TAMNHO: 332 MM X 232 MM, COR: FUMÊ,	UN	100	R\$ 1,7400	R\$ 174,0000	Polibras
						TOTAL:	R\$ 174,0000

LOTE 156: LOTE 156

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21530	PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO S/ LOMBO TAMNHO: 332 MM X 232 MM, COR: CRISTAL	UN	100	R\$ 1,7100	R\$ 171,0000	Polibras
						TOTAL:	R\$ 171,0000

LOTE 177: LOTE 177

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21552	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÕES: - BASTÃO DE COLA DE 7 A 8MM POTÊNCIA: 40W VOLTAGEM: 127 VOLTS DIMENSÃO APROXIMADA: 10,4X 5,4X11,5CM, SUA CARÇA ELABORADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DEVERÁ PROPORCIONAR MAIOR DURABILIDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PISTOLA DE COLA QUENTE. GARANTIA 6 MESES. PESO 139 GRAMAS	UN	40	R\$ 18,8100	R\$ 752,4000	Jocar



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 441 3100-1921

📧 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

		(BRUTO COM EMBALAGEM).				TOTAL:	R\$	752,4000
--	--	------------------------	--	--	--	--------	-----	----------

LOTE 182: LOTE 182

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	21557	PRANCHETA ACRÍLICA POLIPROPILENO, CLIPS DE METAL FORMATO: A4 DIMENSÕES: 230 X 330 MM COR: FUMÊ	UN	80	R\$ 14,0300	R\$ 1.122,4000	Carbrink	
						TOTAL:	R\$ 1.122,4000	

LOTE 191: LOTE 191

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	21566	TESOURA PARA TECIDO TAMANHO GRANDE TESOURA MULTIUSO DE 9". DESENVOLVIDA PARA QUEM TRABALHA COM CONFEÇÃO. EXCELENTE DESEMPENHO, LEVE E CONFORTÁVEL LARGURA: 8 CM COMPRIMENTO: 24CM. COMPOSIÇÃO ACO INOXIDÁVEL	UN	90	R\$ 9,6000	R\$ 864,0000	Jocar	
						TOTAL:	R\$ 864,0000	

LOTE 192: LOTE 192

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	21567	TESOURA PEQUENA PONTA FINA - EM INOX, 9,5 CM .	UN	70	R\$ 14,0325	R\$ 982,2750	Jocar	
						TOTAL:	R\$ 982,2750	

LOTE 195: LOTE 195

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21570	TINTA EXPANSÍVEL - PARA	UN	300	R\$	R\$	Acrilex



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 441 3100-1921

📧 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

		TECIDO COM NO MÍNIMO 35 ML. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA REQUISITANTE.			18,4600	5.538,0000	
						TOTAL:	R\$ 5.538,0000

LOTE 197: LOTE 197

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21572	TINTA PARA ALMOFADAS DE CARIMBO COR AZUL	UN	41	R\$ 4,6500	R\$ 190,6500	Radex
						TOTAL:	R\$ 190,6500

LOTE 204: LOTE 204

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21579	TINTA PARA PINTURA A DEDO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 30 ML CADA FRASCO, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS.	UN	150	R\$ 4,2700	R\$ 640,5000	Tintex
						TOTAL:	R\$ 640,5000

LOTE 216: LOTE 216

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21900	TNT LISO PARA DECORAÇÃO E TRABALHOS ARTESANAIS. ROLO COM 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE LARGURA CORES: VARIADAS (A DEFINIÇÃO DAS CORES SERÁ REALIZADA POSTERIORMENTE, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E O CATALAGO DO FORNECEDOR)	RL	200	R\$ 62,5900	R\$ 12.518,0000	Santa Fé
						TOTAL:	R\$



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 441 3100-1921

📧 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

						12.518,0000	
--	--	--	--	--	--	-------------	--

LOTE 220: LOTE 220

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21647	CALCULADORA DE MESA COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) PARA NO MÍNIMO 12 DÍGITOS, COM DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA) E FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. DEVE POSSUIR FUNÇÕES DE OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA INDEPENDENTE E TECLA DE CORREÇÃO. TECLADO COM TECLAS GRANDES DE PLÁSTICO RESISTENTE E CORPO COM BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UN	63	R\$ 17,7700	R\$ 1.119,5100	TN
						TOTAL:	R\$ 1.119,5100

LOTE 230: LOTE 230

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21658	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS (PEQUENO) REPOSICIONÁVEIS 38MMX50MM NA COR AMARELA, MEDINDO 76X102 MM, BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. NO MOMENTO DA ENTREGA DEVERÁ ESTAR BEM ACONDICIONADO E COM A EMBALAGEM ORIGINAL CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E	PCT	100	R\$ 3,6000	R\$ 360,0000	TN



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 441 3100-1921

📧 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

		OUTRAS INFORMAÇÕES PERTINENTES.				TOTAL:	R\$	360,0000
--	--	---------------------------------	--	--	--	--------	-----	----------

VALOR TOTAL: 48.638,68 (quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 14 de outubro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 14 de outubro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 441 3100-1921

📧 prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 242/2025

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ : 75.359.760/0001-99

CONTRATADO : CAMILA GONÇALVES SANTANA
CNPJ : 59.213.767/0001-41

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS: PROFESSOR DE HANDEBOL, QUE CONTRIBUA COM REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS COM GRUPOS DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS NO GINÁSIO DE ESPORTES, CITO RUA RIO GRANDE DO SUL S/N - ARARUNA/PR.

Inexigibilidade: 42/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 181/2025

VALOR TOTAL: 15.360,00 (quinze mil, trezentos e sessenta reais)

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 14 de outubro de 2025.

VIGENCIA DO CONTRATO: 14 de outubro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 14 de outubro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE

 **comercial@correiodocidadao.com**

 **44 3523 9863**